
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas ´Renato Chaves´

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00045/2022 
 

Às 11:21 horas do dia 04 de julho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00045/2022, referente ao
Processo nº 2022/577752, o pregoeiro, Sr(a) MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Estante
Descrição Complementar: Estante Material: Aço , Altura: 2,50 M, Aplicação: Guardar Documentos , Cor: Cinza ,
Tipo: Desmontável , Largura: 0,92 M, Características Adicionais: Com Sapatas E No Mínimo 115 Kg , Profundidade:
0,42 M, Quantidade Prateleiras: 6 U
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 99.280,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMA, pelo melhor lance de R$ 89.990,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/07/2022
11:21:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMA, CNPJ/CPF:
42.254.594/0001-07, Melhor lance: R$ 89.990,0000

Item: 2
Descrição: Módulo De Trabalho
Descrição Complementar: Módulo De Trabalho Revestimento: Laminado Melamínico Madeirado , Material: Madeira
Mdf , Altura: 1,35 M, Aplicação: Composiçao Ambiente Trabalho , Dimensões Mesa Escritório: 1,00 X 0,40 M,
Dimensões Módulo Deslizante: 1,00 X 0,50 M, Tipo: Individual , Características Adicionais: Painel Alto, Tampo Com
Furo Para Fiação E Alturas , Profundidade: 1,20 M, Composição: Painéis Lateriais E Frontal Em Laminado Melamínico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 748,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMA, pelo melhor lance de R$ 748,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/07/2022
11:21:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMA, CNPJ/CPF:
42.254.594/0001-07, Melhor lance: R$ 748,0000

Item: 3



Descrição: Módulo De Trabalho
Descrição Complementar: Módulo De Trabalho Revestimento: Laminado Melamínico Madeirado , Material: Madeira
Mdf , Altura: 1,35 M, Aplicação: Composiçao Ambiente Trabalho , Dimensões Mesa Escritório: 1,00 X 0,40 M,
Dimensões Módulo Deslizante: 1,00 X 0,50 M, Tipo: Individual , Características Adicionais: Painel Alto, Tampo Com
Furo Para Fiação E Alturas , Profundidade: 1,20 M, Composição: Painéis Lateriais E Frontal Em Laminado Melamínico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.222,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMA, pelo melhor lance de R$ 2.220,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/07/2022
11:21:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMA, CNPJ/CPF:
42.254.594/0001-07, Melhor lance: R$ 2.220,0000

Item: 4
Descrição: Cadeira Ascensorista
Descrição Complementar: Cadeira Ascensorista Material Assento E Encosto: Espuma Poliuretano , Características
Adicionais: Regulagem De Encosto, C/ Apóio P/ Pés E S/ Braços , Material Estrutura: Aço , Material Revestimento
Assento E Encosto: Courvin Preto , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Regulagem Vertical: Pistão A Gás ,
Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Epóxi Preta
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.239,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/07/2022
11:21:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEO BRS COMERCIO DE
ELETRODOMESTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.041.480/0001-88, Melhor lance: R$ 7.900,0000

Item: 5
Descrição: Armário Escritório
Descrição Complementar: Armário Escritório Revestimento: Laminado Melamínico , Material: Madeira ,
Acabamento Superficial: Laminado Melamínico Texturizado , Material Base: Madeira , Altura: 1600 MM, Cor:
Madeirado , Espessura: 18 MM, Tipo: Alto , Largura: 900 MM, Profundidade: 450 MM, Material Porta: Madeira ,
Material Estrutura: Tubo Em Aço , Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 3 UN, Material Prateleiras:
Madeira , Espessura Tampo: 25 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.457,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.980,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/07/2022
11:21:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEO BRS COMERCIO DE
ELETRODOMESTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.041.480/0001-88, Melhor lance: R$ 4.980,0000

Item: 6
Descrição: Armário
Descrição Complementar: Armário Material: Mdf , Altura: 1 M, Tipo: Baixo Com 02 Portas , Largura: 0,90 M,
Profundidade: 0,45
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 661,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMA, pelo melhor lance de R$ 661,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/07/2022
11:21:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMA, CNPJ/CPF:
42.254.594/0001-07, Melhor lance: R$ 661,0000

Item: 7
Descrição: Bebedouro Água
Descrição Complementar: Bebedouro Água Capacidade Água: 20 L, Tipo: Industrial , Características Adicionais: 1
Torneira Água Gelada, 1 Torneira Água Natural , Material Gabinete: Aço Inoxidável , Voltagem: 127
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 763,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 759,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/07/2022
11:21:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEO BRS COMERCIO DE
ELETRODOMESTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.041.480/0001-88, Melhor lance: R$ 1.000,0000,
Valor Negociado: R$ 759,0000

Fim do documento


